
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Ayuntamiento de Villabañez

+ Órgano de contratación de la entidad Pleno

b) Dependencia que tramita el expediente Ayuntmaiento de Villabañez

c)   Número de expediente

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// www.diputaciondevalladolid.es

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Obras

 b) Descripción

 EDIFICACION DEPORTIVA Y PISTAS DE PADEL EN C/ MONTE - DEHESA PEÑALBA - 
VILLABÁÑEZ

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.P.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 23-07-2012
B.O.P.: 31-07-2012

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)    Importe neto 213.151,18 €.  IVA ( 18% ).  Importe total 251.518,39 €.
 HAY QUE TENER EN CUENTA QUE EL IVA REFLEJADO ES DEL 18 %. A PARTIR DEL 1 DE 
SEPTIEMBRE DE 2.012 EL IVA AUMENTA A UN 21 % 

 5. Adjudicación 

a) Fecha 27-10-2011

b) Contratista MESTOLAYA S.L.

AYUNTAMIENTO DE VILLABAñEZ

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: VILLABAÑEZ/2012/000001   Fecha de publicación: 4 Octubre de 2012

  

  
VILLABAÑEZ, 4 de octubre de 2012.  SILVIA  PEREZ BUENAPOSADA.

SECRETARIO- INTERVENTOR.

http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/
http://www.diputaciondevalladolid.es/perfildecontratante/


c) Importe o canon de adjudicación Importe neto 144.067,80 €.  IVA ( 21% ).  Importe 
total 174.322,04 €.
 VER CONDICIONES INCLUIDAS EN LOS PLIEGOS 

 6. Otras informaciones

  2.- ADJUDICACIÓN DEFINITIVA DE LA OBRA “PISTA DEPORTIVA Y PISTA DE PÁDEL EN C/ 
MONTE DE VILLABÁÑEZ”
  
 Al principio de este punto se incorpora el concejal Don Ricardo Rojo Delgado.
 El Sr. Alcalde da cuenta al Pleno del proceso llevado a cabo para la adjudicación del "Proyecto Básico y de 
ejecución de edificación deportiva y pista de pádel en C/ del Monte de la  Dehesa Peñalba- Villabáñez (Valladolid)”
  redactado por el arquitecto  don Miguel Ángel Carrera de la Red por importe de 251.518,39 euros (más IVA), 
dando cuenta de la propuesta de adjudicación efectuada por la Mesa de Contratación del día 10 de septiembre de 
2.012 a favor de MESTOLAYA S.L., con la oferta económicamente más ventajosa, por importe de 144.067,80 € más
 IVA, habiéndose solicitado documentación adicional a la citada empresa, que presentó la misma de manera 
satisfactoria en el plazo establecido y que consta a disposición de la Corporación para su consulta y evaluación.
 Dicho la cual se adoptan los siguientes acuerdos por cuatro votos a favor y una abstención correspondiente al 
Concejal Don José Ignacio Poncela García, de los siete miembros que componen la Corporación y que representan la 
mayoría absoluta de la Corporación:
 1-Efectuar adjudicación definitiva de la ejecución de la obra “"Proyecto Básico y de ejecución de edificación 

deportiva y pista de pádel en C/ del Monte de la  Dehesa Peñalba- Villabáñez (Valladolid)” a favor de 
MESTOLAYA S.L., por importe de 144.067,80 € más IVA.

 2- Ordenar la exposición pública en el Boletín Oficial de la Provincia del presente acuerdo de adjudicación 
definitiva

 3- Autorizar al Sr. Alcalde para que en representación del Ayuntamiento adopte las medidas administrativas 
que sean necesarias para la formalización del correspondiente contrato, así como para garantizar la correcta 
ejecución del mismo.

 4-Notifíquese esta Resolución al interesado y continúese la tramitación administrativa para la formalización del
 correspondiente contrato.

 

AYUNTAMIENTO DE VILLABAñEZ

Perfil de contratante

Referencia en el perfil: VILLABAÑEZ/2012/000001   Fecha de publicación: 4 Octubre de 2012

  

  
VILLABAÑEZ, 4 de octubre de 2012.  SILVIA  PEREZ BUENAPOSADA.

SECRETARIO- INTERVENTOR.


